Knoblauch - Zehen - Eingelegte

Kategorien:  Aufbau, Einmachen, Knoblauch

Zutaten fur: 1 Rezept

10
1/ 2 Ltr.
100 m
75 Granm
2
1 Teel
1 Teel
8
1 Teel
4
2 Teel
4 Essl

Anleitung:

Knobl auch- Knol | en

Wei sswein, herb
Essi g- Essenz

Zucker

Chi l'i schot en

Rosmarin; bis doppelte Menge
Tym an; bis doppelte Menge
Gewuer znel ken

Pf ef f er koer ner, wei ss

Lor beer bl aetter

Sal z

Cel

Chne das Cel alles zusammen ca. 3 M nuten zum Kochen bri ngen

Danach i m geschl ossenen Topf ueber Nacht stehen |assen

Am naechsten Tag al |l es noch ei nmal

ohne di e Knobl auchzehen).

ca. 4-5 M nuten aufkochen (aber

Anschl i essend den Sud mt den Zehen in ein Aas fuellen, und mt Cel

abdecken.

Di e Knol |l en koennen sofort verzehrt werden, kein Brennen auf der

Zunge, gesund fuer den Kreisl auf.

Die fertigen Knollen als auch der Sud sind ideal zum Verfeinern von

Sal at en und Saucen.



